
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях реализации проекта по организации методической поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющие низкие образовательные 

результаты обучающихся (далее -  Проект), на основании приказа 

министерства образования Красноярского края от 03.03.2021 № 106-11-05, 

п. 3.5 Устава краевого государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Красноярский краевой 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

работников образования»

1. Утвердить кураторов школ -  участников Проекта в 2022 году 

из числа общеобразовательных организаций, имеющих низкие 

образовательные результаты обучающихся, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

Об утверждении кураторов проекта

8 I фев т

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор Чиганова Е.А.

Попов Артем Сергеевич, 8(391)206-99-19, доб. 170



2

Приложение
к приказу КК ИПК
ОТ В 7 ФЕВ 2022 №  РЗ'Ж'М’

Кураторы Проекта

№
п/п

Территория Наименование школ -  участников Проекта Куратор

1. Абанекий
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Почетская средняя общебразовательная школа»

Дорофеева Елена Александровна

2. Абанекий
муниципальный район

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Апаноключинская основная общеобразовательная школа»

Парфенова Татьяна Егоровна

3. Абанекий
муниципальный район

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Хандальская средняя общеобразовательная школа»

Путинцева Наталья Петровна

4. Ачинский
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ключинская средняя школа»

Калмыкова Наталья Прокопьевна

5. Ачинский
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Причулымская средняя школа»

Пилипчук Светлана Ивановна

6. Ачинский
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ястребовская средняя школа»

Костюкова Анастасия Владимировна

7. Ачинский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Белоярская средняя школа»

Смагина Ирина Андреевна

8. Балахтинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Балахтинская средняя общеобразовательная школа № 2»

Шульц Елена Корнеевна

9. Балахтинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Приморская средняя общеобразовательная школа»

Шергина Вера Михайловна

10. Балахтинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Балахтинская средняя общеобразовательная школа №1»

Шульц Елена Корнеевна



9

№
п/п

Территория Наименование школ -  участников Проекта Куратор

88. Курагинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Курагинская средняя общеобразовательная школа №7»

Кугушева Ирина Васильевна

89. Курагинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Брагинская средняя общеобразовательная школа №11»

Вострецова Анна Анановна

90. Курагинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Можарская средняя общеобразовательная школа №15»

Вострецова Анна Анановна

91. Курагинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кочергинская средняя общеобразовательная школа №19»

Ястреб Федор Александрович

92. Курагинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №9»

Ястреб Федор Александрович

93. Минусинский 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Маломинусинская средняя общеобразовательная школа №7»

Егорова Татьяна Ивановна

94. Минусинский 
муниципальный район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Болыпеничкинская средняя общеобразовательная школа № 5»

Якушева Ирина Николаевна

95. Мотыгинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Машуковская Средняя общеобразовательная школа»

Спирина Елена Александровна

96. Назаровский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Степновская средняя общеобразовательная школа»

Евсеенко Полина Ивановна

97. Назаровский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Павловская средняя общеобразовательная школа»

Высотина Ольга Валерьевна

98. Назаровский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
«Краснополянская средняя общеобразовательная школа»

Шкуратова Мария Николаевна

99. Нижнеингашский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Березовская средняя общеобразовательная школа»

Ботяновская Ирина Владимировна


